



Rectoría
Secretaría Administrativa
Área de Recursos Financieros

Ciudad de México, 17 de junio, 2025
Oficio R-SA-SRF-25-06-17/30

Asunto: Oficio de envío de Suficiencia presupuestal para la **"ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025"**

LIC. OSCAR BAUTISTA HERNÁNDEZ
COORDINADOR DE ADQUISICIONES
CONSOLIDADAS DE BIENES Y SERVICIOS EN LA
SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
PRESENTE.

Con fundamento en el Artículo 38 fracciones XIV, XXII y XXXV de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, así como a los Artículos 2º inciso B) fracción IV, 46 y 47 fracción IV y último párrafo del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación Pública; así como a los artículos 7 fracción I, 17 fracción I y 18 del Acuerdo por el que se emiten las disposiciones generales que establecen el modelo organizacional y de operación de las Unidades de Administración y Finanzas de la Administración Pública Centralizada y Paraestatal, en correlación al Capítulo 7 apartado específico de la Subdirección de Recursos Financieros, en sus numerales 5, 8 y 13 del Manual de Organización de la Universidad Pedagógica Nacional, se remite la presente suficiencia presupuestaria autorizada por un importe máximo de \$1,837,867.96 (Un millón ochocientos treinta y siete mil ochocientos sesenta y siete pesos 96/100 M.N.) con I.V.A., afectando a las partidas presupuestarias 27101 "Vestuario y uniformes" y 27201 "Prendas de protección personal" para la **"ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025"**.

Lo anterior, se acredita con captura de pantalla del Sistema de Contabilidad y Presupuesto (SICOP) o documento que compruebe la autorización de la suficiencia presupuestal signado por la persona servidora pública del Área Financiera de la **"PARTICIPANTE"** facultado para ello, la cual se anexa al presente la suficiencia con número 06692.

Atentamente
"EDUCAR PARA TRANSFORMAR"

LIC. FERNANDO MEDINA TRIARTE
TITULAR DEL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS



S. E. P.

**UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA
NACIONAL
PERSONAL**

c.c.p. **Mtro. Fidel Rodríguez Maldonado.** - Titular de la Secretaría Administrativa, UPN. - Para su superior conocimiento
Lic. Jaime Arturo Larrazábal Escárrega. - Titular de la Unidad de Control Administrativo y Contrataciones Públicas. Presente.
Lic. Bertha Salas Castañeda. - Directora General de Compras Consolidadas y Estratégicas en la SHCP. - Presente.



FMI/LIC/MAAL

2025
Año de
**La Mujer
Indígena**

ADQUISICIÓN CONSOLIDADA DE VESTUARIO, UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026

Nombre de la dependencia o entidad (1): UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Área regulada (2): ÁREA DE PERSONAL

Fecha de elaboración (3): 17 DE JUNIO DE 2025

Hoja de inscripción (4): 113

Fecha recepción (5): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO

Lugar de entrega (6): En los lugares de entrega señalados en el APÉNDICE IV. Lugares de entrega del Anexo Técnico, en un horario de 8:00 a 17:00 horas.

No. de partida (7)	Código (8)	CUCOP (9)	Descripción (10)	Unidad de medida (11)	Cantidad mínima solicitada (12) = (A)	Cantidad máxima solicitada (13) = (B)	Precio Unitario (resultante de la 14) = (C)	Importo Máximo (15) = (A * C)	Importo Máximo (16) = (B * C)
1	BATA01	27100037	BATA ANTIESTÁTICA CABALLERO	PIEZA	41	46	499.82	\$ 20,402.02	\$ 22,591.72
2	BATA02	27100037	BATA ANTIESTÁTICA DAMA	PIEZA	52	57	499.82	\$ 25,969.64	\$ 28,169.74
5	BATA05	27100037	BATA MÉDICO CABALLERO	PIEZA	28	33	526.8	\$ 14,750.40	\$ 17,394.40
6	BATA06	27100037	BATA MÉDICO DAMA	PIEZA	12	15	520.25	\$ 6,243.00	\$ 7,803.75
85	TSCP01	27100037	PANTALÓN DE VESTIR PARA CABALLERO 65% POLIÉSTER 45% LANA	PIEZA	10	15	693.57	\$ 6,935.70	\$ 10,403.55
64	PANT05	27100037	PANTALÓN VESTIR CABALLERO 70% POLIÉSTER 30% ALGODÓN	PIEZA	25	30	560.2	\$ 14,005.00	\$ 16,806.00
63	PANT04	27100037	PANTALÓN VESTIR DAMA 70% POLIÉSTER 30% ALGODÓN	PIEZA	20	25	527.28	\$ 10,545.60	\$ 13,182.00
76	PLYP06	27100037	PLAYERA TIPO POLO MANGA CORTA CABALLERO 100% ALGODÓN	PIEZA	210	220	250.49	\$ 52,602.90	\$ 55,107.80
31	CHAL02	27100037	CHALECO GADARUNA UNISEX 85% POLIÉSTER 35% ALGODÓN	PIEZA	32	36	502.23	\$ 16,071.36	\$ 18,080.28
44	COND06	27100037	CONJUNTO DEPORTIVO (2 PIEZAS: CHAMARRA Y PANTALÓN)	CONJUNTO	85	105	1217.7	\$ 103,504.50	\$ 127,858.50
48	FILIP01	27100037	FILIPINA UNISEX	PIEZA	20	25	579.16	\$ 11,583.20	\$ 14,479.00
83	TRC001	27100037	TRAJE TIPO CIRUJANO	JUEGO	20	25	673.78	\$ 13,475.60	\$ 16,844.50
134	CCHO02	27100037	CALZADO CHOCLO ESTILO DERBY DE PISO UNISEX	PAR	180	190	805.72	\$ 145,029.60	\$ 153,086.80
122	CBOR01	27100037	CALZADO BORCEGUÍ TIPO I UNISEX	PAR	60	65	621.99	\$ 37,319.40	\$ 40,429.35
127	CBOT01	27100037	CALZADO BOTA TIPO I UNISEX	PAR	85	95	1012.75	\$ 86,083.75	\$ 96,211.25
132	CBOT06	27100037	CALZADO BOTA DE PVC	PAR	8	12	272.77	\$ 2,182.16	\$ 3,273.24
146	CIEN02	27100037	CALZADO CHOCLO ESTILO TENIS	PAR	90	100	924.32	\$ 83,188.80	\$ 92,432.00
137	CCHO05	27100037	CALZADO CLÍNICO ESTILO DERBY UNISEX	PAR	30	40	788	\$ 23,640.00	\$ 31,520.00
178	EYIP01	27100158	YELMO DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO	PIEZA	15	20	536.11	\$ 8,041.65	\$ 10,722.20
168	ELPR01	27200023	LENTES DE PROTECCIÓN	PIEZA	45	50	40.32	\$ 1,814.40	\$ 2,016.00
51	GORR01	27100037	GORRA TIPO BEISBOLERA 1 LOGO/TIPO	PIEZA	25	35	94.21	\$ 2,355.25	\$ 3,297.35
37	CHAM04	27100037	CHAMARRA BEN 1 ADMINISTRATIVO Y SEGURIDAD	PIEZA (3 EN 1)	56	66	2205.85	\$ 123,527.60	\$ 145,586.70
71	PLYP01	27100037	PLAYERA TIPO POLO MANGA CORTA CABALLERO 60% POLIÉSTER 60% ALGODÓN	PIEZA	35	35	213.57	\$ 7,474.95	\$ 7,474.95
179	EGDE01	27100037	GORRO DESECHABLE	QUETE 50 PIE	16	16	229.11	\$ 3,665.76	\$ 3,665.76
177	ECSD01	27100037	CASCO DE SEGURIDAD DIELECTRICO	PIEZA	35	40	107.28	\$ 3,754.80	\$ 4,291.20
53	GORR03	27100037	GORRA TIPO BEISBOLERA GADARUNA	PIEZA	50	50	99.19	\$ 4,959.50	\$ 4,959.50
56	GORR06	27100037	GORRA TIPO TURBANTE O BANDANA	PIEZA	16	16	365	\$ 5,840.00	\$ 5,840.00
					1391	1402	Subtotal (17)	\$ 835,978.70	\$ 854,237.00
							I.V.A. (18)	\$ 133,612.60	\$ 132,678.82
							Total (19)	\$ 969,591.29	\$ 1,108,915.82

Anexo (20): NO

Anticipo (21): 40% del total de cantidades unitarias

Anticipación del presupuesto (22): 100%

Existencia en almacén (23):

Observaciones (24): SE DISMINUYÓ LA DEMANDA DEBIDO A UNA MINUTA QUE SE FIRMO CON EL BANCATO DIA 06 DE AGOSTO DE 2024, EN LA QUE SE ACORDARON LAS PARTIDAS REVISADAS PARA SU ADQUISICIÓN SE ANEXA MINUTA.

Regimen de entrega (25): NO APLICA

Materia prima de inscripción (26): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

Capacidad (27): No aplica

Método de pago (28): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

Punto de entrega (29): Módulo

Tipo de garantía (30):	Completamiento diario	Porcentaje: 100%
Tipo de garantía (31):		Porcentaje:
Tipo de garantía (32):		Porcentaje:

Plazo de entrega (33): No aplica

Módulo (34): No aplica

Porcentaje de conversión (35): 0.5 % (para prima clase por seguro) por cada día adicional de retraso, sobre la prima del Seguro de Valor Agregado (IVA)

Porcentaje (36): 0.5 %

Tipo de inscripción (37): DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO

Condiciones de entrega (38): CONFORME AL ANEXO TÉCNICO.

Solicitante (39): MICHELLE NATALIA AZARÁ TAPIA, TITULAR DEL ÁREA DE PERSONAL

Autoriza (40): Mtro. FIDEL RODRIGUEZ MALDONADO, SECRETARIO ADMINISTRATIVO